alteração da denominação social da Sociedade, que passará de “Nice House Brasil Conteúdo Digital 
Ltda.” para “Nice House Brasil Conteúdo Digital S.A.”. 3. Da Alteração da Representação do Capi-
tal Social. 3.1. Ato contínuo, tendo em vista a deliberação tomada no item 1.1 acima, os acionistas aprovam 
a conversão da totalidade das 7.200 (sete mil e duzentas) quotas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) 
cada uma, de emissão de Sociedade, em 7.200 (sete mil e duzentas) ações ordinárias, todas nominativas e 
com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, da Sociedade, a serem detidas na mesma proporção em 
que participavam do capital social da Sociedade anteriormente à transformação ora aprovada, as quais são, 
neste ato, subscritas pelos acionistas, totalmente integralizadas, nos termos da Lista de Subscrição/Conver-

[...]

ção de negócios correlatos no mercado de tecnologia e informação digital. Art. 4º. A duração da sociedade 
é por tempo indeterminado. Art. 5º – A sociedade poderá participar de outras sociedades comerciais ou 
industriais. Capítulo II – Do Capital Social e das Ações. Art. 6º. O capital social é de R$ 7.200,00 (sete 
mil e duzentos reais), dividido em 7.200 (sete mil e duzentas) ações ordinárias nominativas, no valor nominal 
de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas e integralizadas na presente data pelos acionistas 
fundadores. § 1º. O capital social poderá ser aumentado mediante deliberação da Assembleia Geral, observando-